
     第26号 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

来る１１月１５日（日）、「あおば楽市楽座(あおば地区公民館まつり)」が開催されます。つきましては、

フリーマーケットへの遊休品寄贈のお願いチラシを、各戸にご用意しておりますので、皆様の多大なるご

協力をお願いいたします。また、公民館まつりのご案内チラシ記載のとおり、当日には協働 

まちづくり会主催による「各種模擬店」やお楽しみの「特別 

販売コーナー」もありますので、皆様お誘い合わせてご来場 

いただきますようお待ちしております。 

環境文化部の事業報告とお礼 

あおば地区通信２５号(８月１２日発行)でお知らせしましたように、環境・文化部より下記３事業への

参加者を募りましたところ、たくさんの方にお集まりいただき有意義な事業展開ができましたことに、心

よりお礼を申し上げます。また、各事業とも今後も継続的に取り組んでいく予定でおりますので、皆様の

ご理解・ご協力を賜りますようによろしくお願い申し上げます。 
 

① 県立聾学校との交流会             ② ＥＭボカシづくり 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

まちづくりに関するお問い合わせは、あおば地区協働まちづくり会 

事務局(あおば地区公民館 ２４‐０４１７)までお気軽にどうぞ。 

 
平成２7年 10月 14日

 
発行 

 

あおば地区協働まちづくり会 

会長  正木直志 

③あおば公園の自然について学んでみませんか 

 

１２名のボランティアの参加

協力により、聾学校の窓ふき清掃

を通して交流しました。窓ふき清

掃は目的ではなく、聴覚障害を理

解し交流していくための手段と

捉え、今後も活発に継続していく

予定です。 

県立博物館より学芸員を講師に

お迎えし、あおば公園に息づく樹

木について学習しながら、私たち

の身近にある自然と共に暮らす意

義を考えさせていただきました。

次回は来年６月頃を予定していま

す。夏休み自由研究に役立ててく

ださい。 

まずは EMボカシの学習会 

モミとヌカにEM菌をあわせます 

公民館まつり（楽市楽座）にお

いて協働まちづくり会が販売す

るための「EM ボカシづくり」

を、１0 月２０日午前９時より

開催します。興味をお持ちの方

の参加をお待ちしています。 


